Dñica .xx. post trinita

crucor effusus coagulat mēbrū de quo effusus est denigrat. **S**z quare xps voluit sanguinez de manib⁹ effundere et eas ita colorare. **A**d h⁹ dicit q^o corp⁹ hominis qd est insanū p̄suevit minere manū. **S**ed quia in toto corpore generis humani nō fuit aliqua p̄s tota p̄fecte sana. iō vtraq⁹ man⁹ xpi fuit minuta vt corp⁹ humanum sanaret. **I**ō dicit Aug⁹. effusus est sanguis medici et fact⁹ est medicamentum frenetici. **T**ertiu⁹ clinodiū quod portauit xps p̄ amore sponse sue sunt pedū foramina. et significantur p̄ calceos excisos. **Q**uia sicut sponsus calceos suos sinit p̄forare aliquo instrumēto. sic et xps foramina pedū accepit p̄pter dilectionem nr̄am. sicut de hoc dicit. ps. xxi. **F**oderūt manus meas et pedes meos etc. **Q**uartū est liuor flagellozū. et significat p̄ cingulū. qz cingulum sicut cingit corp⁹. sic liuor i corpore xpi erat vndiq⁹ circūfusus. **D**e hoc dī Eccl. xviii. **F**lagelli plaga liuorē facit. **S**z hūc liuorē portauit vt p̄ ipm sanaremur. **I**sa. liij. **C**ui⁹ liuore sanati sumus. **Q**uintū clinodiū fuit tunica purpurea qua indut⁹ fuerat xps a pilato. **Q**uia dicitur **I**oh. xix. **E**xiuit ergo iesus portās spineā coronā et purpureū vestimētū. **H**ec purpura est vestis curialis. s̄ fuit sibi induta in derisuz iuxta illud qd canit. **R**ex regum induit purpura regali. cultu sed despiciē nō honorat tali. **E**cce o fidelis aīa hec sunt clinodia que p̄ amore tuo sponsus tu⁹ xps voluerat portare. vt et te ad suū amorē posset inclinare. **S**ecūdo cōsuevit sponsus sponse aliqua donaria donare. vtz arram p̄ciosam aut alia ornāmēta. **R**efert **A**mb. q^o cū brā **A**gnes a scholis eēt reuerfa a hīo p̄fecti fuit adamata. **S**z quia eam in sponsam habere voluit. quare offerre plurima dona cepit et ampliora pmisit. **S**ed beata virgo hec velut stercoza recusauit. **I**ta etiā legif. in legenda sancte dorothee. q^o **F**abrizius q̄ adamauit eā sponndit ei res absq⁹ cōpoti rōne. et thesauros plimos. si in suū coniugium cōsentiret. **S**ed ista vgo speciosa quasi lutum desperit. **S**ic et xps zelator et sponsus aīarum multa eis dona dedit et ampliora pmisit si ipsum in sponsum habere velint. **D**e his donis dicit **H**ugo de sanc. vic. **D**iscerne in q̄t o anīa que a xpo accepisti bona. **A**lia nāq⁹ cōiter. alia specialiter. alia singulariter tibi data sunt. **R**espice mūdū istū. **O**is creatura ad hunc finem suum cursum dirigit. vt obsequijs tuis et vtilitatibus deseruiat. multū certe diligend⁹ est q̄ tm̄ dare potuit et voluit. **C**ogita q̄tuz diligat te q̄ tm̄ dignat⁹ est facere p̄pter te. **E**st tamen notandū q^o xps inter alia dona dedit aīe q̄daz specialia. **Q**uia et secularis dat sponse arraz et inēdū veste rubeā aut alteri⁹ coloris. cingulū pulchrū aut calceos rubeos. **S**ic xpus dedit

sponse sue p̄mo arrā. **Q**uia dicit **H**ugo d̄ sanc. vic. **N**ulla est aīa que xpi sponsi arrā nō accepit. **S**z ē arrā quedā cōis. quedā specialis. **A**rra cōis est q^o viuim⁹ q^o sapim⁹ q^o discernimus q^o intelligim⁹. **A**rra specialis ē q^o baptizati sumus. q^o remissionē peccatozū cōsecuti sumus. q^o charismata v̄tutū accepimus. **E**t q^o quisq⁹ habet hoc ē cuiq⁹ arrā. **A**rra est diuiti diuitie sue quibus fouet ne eum molestia paup̄tatis frangat. **A**rra ē paup̄i paup̄tas sua qua castigat ne abundans deficiat. **A**rra ē forti fortitudo sua qua roborat. vt ad bonū op⁹ conualescat. **A**rra est debili debilitas sua qua stringit ne malū p̄ficiat. **A**rra est sapiēti sua sapiētia qua illuminat vt p̄ficiat. **A**rra est simplicitas sua qua humiliat ne supbiat. **I**ō in omib⁹ gr̄as agere debem⁹ vt dum vbiq⁹ ei⁹ misericordiā cōspicim⁹ semp in ei⁹ amore proficiamus. hec ille. p̄pter arrā ideo quam neq⁹ aīa a sponso xpo accepit multū eū diligere debuit. **I**ō dicit **H**ugo in solilo. de arrā aīe sue. **S**i adhuc scire nō potes qualis sit ille qui te diligit. cōsidera saltē arrā quā dedit forassis in ipso munere qd penes te est agnoscere potes. quo effectu illū diligere. quo studio et diligentia te illi debeas cōseruare. **I**n figurā est arrā eius nobile donū. quia nec magnuz decuit vt pua daret. **E**t infra dicit. **S**i qd dedi tibi o aīa mea tu⁹ sponsus. **T**u nosti qd accepisti. et necesse habes adhuc meli⁹ nosse que accipis. et his q̄ accepisti p̄sumere gr̄as nō p̄ferre. **H**am et ipse idcirco tibi dedit vt tu semp in memoria habeas. et nunq⁹ ab ei⁹ amore tepescas. **E**t tūc ponit ea que accepit. **P**recogita inquit anima mea q^o aliqū nō fueris et vt esse incipis hoc ei⁹ dono accepis. **N**ūc autē amplius dedit nō solū eē. s̄ et pulchrū eē et formosū eē. **A**d huc aliqd ampli⁹ dedit et magna. et te ad similitudinem traxit voluit ad se trahē p̄ similitudinē. qz ad se traxit p̄ dilectionē. **M**agno debito obligata es aīa mea. multū accepisti et nihil a te habes. et p̄ his oib⁹ nō habes qd retribuas nisi tm̄ vt diligas. **Q**d q̄ p̄ dilectionē datū ē nec meli⁹ nec decenti⁹ q̄ p̄ dilectionē repari pōt. **H** **H**ugo. **S**ecūdo dedit xps aīe sponse sue vestē rubeā charitatis. et h̄ ē vestī nuptialis quā si q̄s habuerit ad celestes nuptias introibit. **I**n **G**reg. **C**haritas ē vestis nuptialis qz ea indut⁹ xpus fuit qū ex charitate incarnari voluit. **E**t s̄ dicit. **Q**ui libet q̄ v̄m qui in ecclesia positus ē et deo credidit iam ad nuptias intrauit. **S**ed cuz nuptiāli veste non erit si charitatis gratiam non custodit. **S**icut ille cui hic dictus est. **M**isce quo modo huc intraisti non habens vestem nuptialem. **T**ertio dedit ei cingulum pulchrū castitatis. que quidē multū ornat quālibet aīam christi sponsam. **I**deo dicit ap̄ls ad **E**ph. vj.

State succincti lumbos vestros. Glo. cingulo castitatis in veritate et non simulatorie tantum ut dicit Gregorius in omel. xij. Lumbos enim precingimus cum carnis luxuria per continentiam coartamus. Quarto dedi ei rubecos calceos gemine dilectionis. Nam super illo verbo apostoli ad Eph. vij. dicit magister in glo. quod per calceos intelligitur duplex charitas. scilicet dilectionis dei et proximi. et per pedes affectiones. Quia sicut pedes corporales per coopimentum calciamentorum custodiuntur ne offendant. sic per geminam charitatem dilectionis pedes affectionis muniuntur ne terram tangant aut spinis vitiorum lacerent. et ratio. quia per hanc duplicem charitatem ita hostis noster prestermitur quod suis fraudibus non potest contra nos prevalere. H. desiderat apostolus Rhoma. vij. Deo pacis coteret sathanam sub pedibus nostris velociter. Tertio solet sponsus sponse sue quam eam accipit convivium parare. sicut patet de Thobia qui fecit convivium in nuptiis. Tunc sponse sue occidens duas pingues vaccas: et quatuor arietes. et iussit parari epulas vicinis suis et amicis Thob. viij. Et similiter Auerus quam sibi Hester desponsavit convivium per magnificum preparavit Hester. ij. Sic spiritualiter Auerus qui interpretatur beatitudo significans christum parat nuptias spirituales quando cum Hester que interpretatur abscondita significans animam spirituali matrimonio coniungitur per convivium per solenne in quo ipse est dapifer. et spiritus sanctus pincerna. sicut testatur Hugo de sancto vic. admirans illum spirituale convivium dicens. Qualis refectio ubi dapifer est christus. pincerna vero spiritus sanctus. Christus enim ministrat in cibo. et spiritus sanctus in potu. In Verbo. in lib. de diligendo deum parum ultra medium dicit. quod sapientia que est christus triplex celebrat convivium. et ex vna complete charitate. gradatim tamen cibatur in hac vita laborantes. potat post hanc quiescentes in eterna vita regnantes. Unde sapientia prima vocat ad cibum suum Prov. ix. Venite comedite panem meum. Super quo dicit Humbertus. Et quis est iste panis ad quem sapientia inuitat nisi spiritus sanctus quem de celo preparavit Sap. xvj. Quem spiritus sanctus in utero virginis preparavit seu formavit. ut dicit Ambrosius. Quem spiritus charitatis in igne charitatis percussit. quem spiritus largitatis in sacro charitatis nobis communicavit. quem quotidianum postulamus Luc. xj. quem omni delectamento et saporis suavitate condidit. quem nobis manducandum cum angelis in terra beatitudinis consumat Luc. xliij. Huius qui manducabit panem in regno dei. ubi dicit Augustinus in glo. Quis est panis regni dei qui dicit. Ego sum panis vivus qui de celo descendi. non cibum corporis sed cordis. non figurativum sed verum. non mortuum sed vivum. non transiens sed permanens non deficientes habet sed eterniter reficiens et dulciter satians. Huius panem docet come

dere honoris super Cant. Et fructus eius dulcis gutturi meo. ubi dicit. Da mihi domine fructum dulcem fructum vite anime mee. altus est attolle desiderium benedictus est sanctifica obsequium. Imputribilis est purifica affectum. Suavis est letifica animum. Et glo. ibidem dicit. Saturata sum celesti dulcedine corporis sui. Igitur cum iste cibus et fructus benedictus habeat in se delectamentum omnis suavitatis Sap. xvj. ideo non solum est dulcis gutturi meo. sed etiam omnibus sensibus interturbatur spiritualibus dulcis est et eos confortat. Est enim dulcis visui per contemplationem limpida Eccl. xvj. Dulce lumen et delectabile est oculis videre solem. de quo propheta. Sol in nube tegatur. i. corpore suo. Dulcis est auditui per inspirationem celestem Dulcis est olfactui per suavitatem odoriferam. Quia in odore unguentorum eius currimus post eum. Cant. j. Dulcis est gustui per masticationem lapidam. Per. ij. Si tamen gustatis quam suavis est dominus. Dulcis est tactui per retentionem amabilissimam. quia dicit amatrix eius Cant. iij. Tenui eum nec dimittam. Hunc cibum administrat christus. Secundo spiritus sanctus inuitat animam ad potandum dicens. Bibite vinum quod miscui vobis. Dicit enim honorius. Non est plena refectio nec omnimoda refectio delectatio nisi cum cibo potum iungatur ideo sponsa et amica in amore iam excitata Cant. ij. postquam dixit a dilectione dulci se refectam fructibus. statim subiunxit se in cellam vinariam introductam ab eodem dicens. Introduxit me rex in cellam vinariam. ubi Honorius dicit. Sponsa hec nequaquam gratias egisset de introductione in cellam vinariam nisi ipse in cella vinaria multiplex vinum habuisset. Diversitas enim poculi boni melioris et optimi diversitate dilectionum generat. Hec cella vinaria ut dicit Tertullianus. est verbum eternum. sapientia patris continens omnes theorias. id est. revelaciones que plenissime continent vinum spiritualis gaudij. et ubertim fundunt in amantes. In hac namque cella vinaria inuenitur omne genus vini metes sanctas reficiens et letificans secundum varios gradus amoris. Unde ostendit glo. super illud Cant. ij. Introduxit me rex in cellam vinariam. In hac cella inuenitur vinum precipuum. vinum precipuum siue purum. et vinum ignitum et vinum conditum. Vinum precipuum appositum magnificentia regia. Hester. j. Vinum in quoque ut regia potestate dignum erat abundans et precipuum ponebat. Vinum precipuum siue merum distributum manu sapientissima et omnium ignitum Ps. Locavit cor meum intra me et Vinum quoque conditum seu aromaticum Cant. viij. Dabo tibi poculum ex vino condito. Sed quid hec diversa vina significent querit Humbertus et respondet. nisi quasdam charitatis animas amatrices potantes et reficientes. non tamen adhuc inebriantes. Quarto deus pater fecit nuptias fi-